*Lectio
moralis
pro consi-
deratione
eternit-
atis.*

minabilis vita tota simul et perfecta posses-
sio , inquit Boetius , lib. V *De Consolatione* ,
prosa 6 : « O chara veritas , vera eternitas , etern-
na felicitas , Deus meus ! » ait S. Augustinus . O
eternitas , eternitas ! quam longa es eternitas !
quam raro versari in mentibus hominum ! Si
hanc sepe cogitaremus , quam leva videatur et
momentaneum quidquid est tribulationis nostrae ,
quam nihil esset arduum , quam alacres essemus
ad omne bonum , quam bene spenderemus mo-
mentum hoc , unde pendet eternitas nostra ! Me-
rito Regius Propheta : « Cogitavi , inquit , dics
antiquos , et annos eternos in mente habui . » Nam
« durum , quod cruciat , eternum : felix , que beat,
eternitas . A morte pendent : mors a vita : haec
a momento : elige . Vixisse semel , perisse semel ,
eternitas est . »

*Eterna
vita ad-
miranda
felicitas.*

Hanc eternam vitam , et hujus vita bona ac
felicitatem pulchre describit S. Augustinus , lib.
XXII *De Civitate Dei* , cap. XXX : « Quanta , inquit , erit
illuc felicitas , ubi nullum erit malum , nullum
latebit bonum , vacabitur Dei laudibus , quia erit
omnia in omnibus ! Beati qui habitant in domo
tua , Domine , in secula seculorum laudabunt te .
Omnia membra et viscera incorruptibilis corporis
proficiunt in laudibus Dei . Vera ibi gloria erit ,
ubi laudantis nec error quisquam , nec adulata
laudabitur . Verus honor , qui nulli nega-
bitur digno , nulli deferetur indigno , sed nec cum
ambiet ullus indignus , ubi nullus permitteret
esse nisi dignus . » *Mox premium Beatorum essen-
tiale describit :* « Premium virtutis erit ipse qui
virtutem dedit , et qui seipsum , quo melius et
mejus nihil possit esse , promisit . Quid est enim
aliud quod per prophetam , dixi : Ero illorum
Deus , et ipsi erunt mihi plebs , ego ero quicunq-
que ab omnibus honeste desiderantur , et vita , et
salus , et virtus , et copia , et gloria , et honor , et
pax , et omnia bona ? Sic enim et illud recte intel-
ligitur : Erit Deus omnia in omnibus ; ipse finis erit
desideriorum nostrorum . Atque id etiam beata
civitas illa magnum in se bonum videbit , quod

nulli superiori ullus inferior invidebit , sicut in
corpone non vult oculus esse , qui est digitus ,
cum membrum ultrunque contineat totus carnis
pacata compago . » Deinde inferius : « Quantum ,
inquit , attinet ad scientiam rationalem , erit anima
memor praeteritorum malorum suorum : quan-
tum autem ad experientias sensum , prorsus immer-
mor : carebunt enim preteritis malis , ita ut pe-
nituit deleantr de sensibus eorum . Ibi perficie-
tur : Vacate et videte , quoniam ego sum Deus . Ibi
vacantes in sabbato requie videbimus , quoniam
suavis est Dominus , quoniam ipse est Deus , quo
pleni erimus , quando ipse erit omnia in omni-
bus . »